1

	ХУТОРЯНКА

«24»ноября  2017г.

	ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ БАРАБАНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

« Мой край полей, мой уголок России

В душе моей ты навсегда со мной:

Леса и небеса, и горы голубые

Ты дорог мне! Цвети мой край родной!»

Лопатина
Н.Я.
АДМИНИСТРАЦИЯ

БАРАБАНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 101

         «20» ноября  2017 г.                                                                   х.Щеглов

О проведении публичных слушаний

по обсуждению проект бюджета Барабанщиковского сельского поселения Дубовского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и решением Собрания депутатов Барабанщиковского сельского поселения от 14 октября 2011 года № 119 «О принятии Положения о публичных слушаниях в Барабанщиковском сельском поселении»

Администрация Барабанщиковского сельского поселения постановляет:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта бюджета Барабанщиковского сельского поселения Дубовского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020годов .

2. Установить дату проведения публичных слушаний  5 декабря 2017 года в 17 часов 00 минут в актовом зале Администрации Барабанщиковского сельского поселения.

3. Для организации и проведения публичных слушаний создать комиссию согласно приложению.
4. Определить дату проведения первого заседания комиссии -01.12.2017года.

4. Сектору экономики и финансов Администрации Барабанщиковского сельского поселения (Усовой С.Н.) предоставить возможность ознакомления с материалами проекта решения Собрания депутатов Барабанщиковского сельского поселения о бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов  в кабинете №5 по адресу: х.Щеглов ул.Садовая ,37.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Барабанщиковского сельского поселения                  С.Ф.Ващенко

Приложение

                                                               к постановлению Администрации

Барабанщиковского сельского поселения

от 20 ноября  2017 г  №101

Состав комиссии

по проведению публичных слушаний по проекту бюджета Барабанщиковского сельского поселения Дубовского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020годов  (далее – комиссия)

Председатель комиссии:

-
С.В. Казьмина – Председатель Собрания депутатов – глава    Барабанщиковского сельского поселения
Заместитель председателя комиссии:

-        С.Ф. Ващенко–Глава Администрации Барабанщиковского сельского поселения

Члены комиссии:

 -  С.Н. Усова– начальник сектора экономики и финансов Администрации Барабанщиковского сельского поселения;

-          И.М. Жуков– директор Барабанщиковской СОШ №4;

-   А.М. Васильева– депутат Собрания депутатов Барабанщиковского сельского поселения;

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАРАБАНЩИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАРАБАНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е  №46                                                                                                                       24 ноября  2017 года                                                                   х. Щеглов

О налоге на имущество физических лиц

В соответствии с главой 32 Налогового  кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Барабанщиковского сельского поселения

                                                   РЕШИЛО:
1.
Ввести на территории муниципального образования «Барабанщиковское сельское поселение» налог на имущество физических лиц.

2.
Установить налоговые ставки по  налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения в следующих размерах:

1) 0,1 процента в отношении:

 квартир, комнат;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

гаражей и машино-мест;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2) 0,2 процента в отношении жилых домов;

3) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового  кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

4) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

3.
Признать утратившими силу Решения Собрания депутатов Барабанщиковского сельского поселения:

от «28» октября 2014 года  № 66  «О налоге на имущество физических лиц»,

от «09» ноября 2015 года  № 103 « О внесении изменений в решение от 28 октября 2014г.№66 «О налоге на имущество физических лиц»».
4.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов –

Глава Барабанщиковского сельского поселения              С.В. Казьмина

Периодическое печатное издание Администрации Барабанщиковского сельского поселения Дубовского района Ростовской области

Учредитель:     Администрация Барабанщиковского сельского поселения

Адрес: 347420, ул. Садовая, 37, х.Щеглов  Дубовского района  Ростовской области.

тел./факс(86377)54-6-17,

Отпечатано в администрации Барабанщиковского сельского поселения

«24» ноября 2017года Распространяется бесплатно                                                                                                                                                  Тираж 20 экз.
	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАРАБАНЩИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ДУБОВСКОГО РАЙОНА

347420. х. Щеглов

Дубовский район

Ростовская  область

Ул. Садовая 37

тел. (86377) 5-46-17
Исх.№ 217от 01.08.2016г

              Администрация Барабанщиковского сельского поселения отвечает: расположение избирательного участка на территории Барабанщиковского сельского поселения №577 размещено в официальной газете «Хуторянка» №14 от 22.07.2016г
Глава

Барабанщиковского

 сельского поселения                                             С.Ф.  Ващенко

Основана

 в 2012 году

№ 14